
 

 

 
 

Kantonsratsbeschluss 
 Vom 05.09.2017 

 

 

Nr. RG 0088b/2017  

 

Aufhebung der kantonsrätlichen Verordnung über den Abwasser- und Altlastenfonds 

  

Der Kantonsrat Solothurn 

gestützt auf Artikel 74 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom 8. Juni 19861) 

nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates vom 2. Mai 2017 (RRB 

Nr. 2017/786) 

beschliesst: 

I. 

Der Erlass Verordnung über den Abwasser- und Altlastenfonds vom 8. September 19992) (Stand 

1. September 2010) wird aufgehoben. 

II. 

Keine Fremdänderungen. 

III. 

Keine Fremdaufhebungen. 

IV. 

Der Regierungsrat beschliesst das Inkrafttreten. 

 

 

 

Im Namen des Kantonsrats 

Urs Huber Dr. Michael Strebel 

Präsident Ratssekretär 

 

 

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum. 

 

 

 

1)
 BGS 111.1. 

2)
 BGS 712.14. 



2 

Kantonsratsbeschluss Nr. RG 0088b/2017 S. 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verteiler 

Bau- und Justizdepartement (2) 

Amt für Raumplanung 

Amt für Verkehr und Tiefbau 

Amt für Umwelt 

Finanzdepartement 

Volkswirtschaftsdepartement 

Departement des Innern 

Staatskanzlei Legistik und Justiz (FF) 

Staatskanzlei (3, eng, rol, mel) 

Parlamentsdienste 

GS, BGS 

Kantonale Finanzkontrolle 

Parlamentsdienste (1408/2017)  


